I N I T I V S. 3. de Nat. 71. Initia & subducta ratione nefaria scelera meditari. pro Dom. 135. Post sacerdotium initium. 3. C. 20. Consilia quæ clam essent initia contra salutem vrbis pro Syl. 3. Initium est consilium à Catilina inflammata civitatis.

I N I V C V N D I T A S, asperitas. 2. de Nat. 138. Ne quid iniucundatis habeat oratio.

I N I V C V N D I V S, aduerba. (i. iucundius. 1. Att. 17. Deinde te in his rebus, quæ mihi asperius à nobis, atque à nostris, & iniucundius actæ videbantur.

I N I V C V N D I V S, insuavis, acerbus. 3. Qu. Fr. 8. Rumor dictatoris iniucundus bonis. 1. de Fin. 3. Minime nobis iniucundus labor. 11. Fam. Inanem autem sermonem literarum tibi iniucundum esse audiebam.

Syntaxis. Res asperius & iniucundius actæ.

I N I V N G O, importo, affero. 11. Fam. 13. Tamen si quo casu Hisaram se traiicerint, ne quid detrimenti reipub. iniungant, summa à nobis dabitus opera. hoc verbo, quod sciam, Cicero nusquam usus est.

I N I V R A T V S, qui non iurauit, sine iureinrando. (i. iuratus. pro Syl. 34. Hæc iniuratus sum dicturus, que iuratus in concione dixi. pro Q.R. 4. Quod in codice iniuratus referre noluit. 3. Off. 108.

+ Iurauit lingua, mētem iniuratum teneo. || 2. V. 32. Eo animo esse vt iurato quæm iniuratum tabellas aliorum committere malim.

I N I V R I A, iniquitas. 4. ad Her. 36. Iniquia est, quæ aut pulsatione corpus, aut conuicio aures, aut aliqua turpitudine vitam cuiuspiam violat. 1. Offic. 41. Iniquia duobus modis fit, vi aut fraude.

fraude. 10. Att. 8. Pompeius qui tibi vt beneficium daret, prius iniuriam fecit. 9. A. 8. Honorem mortuo, cui iniuriam viuo fecimus, faciamus. pro Fl. 70. Quid tibi tandem Deciana iniuriae factum est. de Amic. 78. Facere iniuriam, & pati iniuriam. 1. Off. 24. Inferre iniuriam alicui, & propulsare iniuriam ab aliquo. 5. V. 200. Facere magnam iniuriam alicui. 1. 54. Facere iniurias omnibus. 5. Tusc. 56. Accipere quam facere, præstat iniuriam. pro Qu. 4. Accipere insignem iniuriam. Top. 82. 1. V. 60. & 16. Att. 14. Accipere iniuriam ab aliquo. 6. V. 20. Imponere iniuriam alicui. pro Qu. 96. Imponere iniuriam alicui sine ignominia. 5. V. 226. Quid est enim in calamitate residui, quod non ad miseros aratores isto prætore per summam iniuriam ignominiamque peruerterit? de Arusp. 38. Iniuriam stupri in aliquem infero. pro S.R. 145. Vides ipsum ab se tam atrocem iniuriam propulsare. 4. Fa. 13. Nulla me ipsum priuatim pepulit. insignis iniuria. 1. 9. Grauias iniurias voluntaria obliuione contrueram. Ibidem 5. Ceteris iniuriis, quæ propositæ suæ à Catone, facile, vt spero, resistemus. pro Qu. 9. Id accedit prætoris iniuitate & iniuria. 2. A. 3. Non venirem contra iniuriam, & quam iste intercessoris iniquissimi beneficio obtinuit non iure prætorio. Par. 2. Quocunque aspexisti, vt furia, sic tu tibi occurrit iniuria. 12. A. 9. Gallia æquo animo belli patitur iniuriam. Par. 4. Iacere & immittere iniuriam in aliquem. pro Cec. 35. Actio iniuriarum. Ibidem 32. Ut meum ius teneam, & tuas iniurias perséquar: id est, à te facta. pro Qu. R. 32. Iudicium damni iniurias constitutum. Ibidem 54. Litem damni iniuria cum aliquo contestatam esse. cont. C. Ant. Me ne aliorum quidem iniurias mediocriter posse ferre. 7. At. 8. Quæ magis à ζηλονπια mea, quam ab iniuria tua nata est. Ibid. 9. Nämque & amicitia grauiorem iniuriam feceris. 5. Fam. 10. Cæsar adhuc mihi iniuriam facit. 4. 4. Nam etsi nullam potest accipere iniuriam quæ futura perpetua sit. 12. A. 10. Alienati propter multorum annorum iniurias.

¶ Non iniuria: pro non sine causa, non immittere. hoc est iure merito. 3. Qu. Fr. 8. Hoc horret Milo, nec iniuria. pro S.R. 116. Hoc & quæ turpe est atque illud: nec iniuria. 3. de N. 23. Nec mærcule iniuria. Ibidem 89. Non iniuria tibi illud accedit. 1. C. 17. Ego tibi iniuria suspectus sum. pro M. Tull. Si quis furem occiderit, iniuria occiderit. Quid si te telo defendenterit: haud iniuria. Hortens. Qui cùm publicas iniurias lente tulisset, suam non tulit. Incert. Nihil esse quod non aliquando ad interitum redigatur, vel iniuria hominum.

† A D I V N C T. Acerba, non diurna, 6. Fam. Acerbissima, 5. Fam. Alienæ, pro Mur. Alienæ, indignissimæ, innumerabiles, magna, maiores, mediae, 5. Ver. Tam atrox, pro S.R. Atrox, leuiores, tanta, 3. Ver. Communæ, maximæ, nouæ, tanta & acerbissima, tanta, varia, 4. Ver. Falsa, insignis, perpetua, 4. Fam. Grauias, & non ferenda, publica, pro Flacc. Grauior, 10. Att. Grauiissima, minima, 11. Attic. & Top. Illustris, 4. Att. Immanis, pro Dom. Impunitæ, maxima, notissimæ, plurimæ, 1. Ver. Insignes, 2. Ver. Intolerabilis, de Amic. Inuita, impunitaque, pro Cec. Magna, 14. Fam. Magna, & grauiæ, 1. de Nat. Maior, in Sall. Mediocres, multæ, & magna, multæ & varia, priuata, 6. Ver. Nefaria, Parad. & pro Client. Præterita, ad Octau. Publicæ, Hort. Similis, summa, 13. Fam. Superiores, 1. Att.

¶ Syntaxis. Iniuriam facere fieri, pati, inferre, propulsare, accipere, imponere, conterere. Contra iniuriam venire. in aliquem facere & immittere iniuriam. Tuas prosequar iniurias: id est, à te factas. Iniuria & per iniuriam suspectus.

IN I V R I O S E, per iniuriam, contumeliosè, iniuste. 1. Q. Fr. 1. Quæ in magistratu iniuriosè decreuerant, eodem ipsis priuatis erat iure parendum. Br. 13. Temerè atque iniuriosè aliquid de aliquo suspicari. pro Pomp. 11. Mercatores iniuriosi tractati.

¶ Syntaxis. Temerè & iniuriosè suspicari.

IN I V R I O S V S, iniurius. 1. con. Rul. 14. Ab inuito emere, iniuriosum est. pro Cor. 24. In socios verò iniuriosum & contumeliosum est, iis præmiis exclusos esse, quæ, &c. 4. ad Her. 36. Avaritia est iniuriosa appetitio alienorum. 1. de L. 40. Iniuriosa & facinorosa vita. 1. Off. 44. Iniuriosus in proximos. 2. ad Her. 17. Ratio descriptionis reselleretur, si iniuriosa fuerit.

¶ Syntaxis. Id agere, iniuriosum & contumeliosum est. Iniuriosa & facinorosa vita.

IN I V R I V M, iniuriosum, iniustum. 3. Off. 89. Extorquebitne eam sapiens, si potuerit? negat, quia sit iniurium.

IN I V S S V S, sine iussu, autoritate, concessu. 1. Tusc. 74. Vetat enim nos Deus iniussu suo hinc demigrare. pro Cor. 34. Populus Romanus non potest iniussu suo religione obligari. pro Quin. 82. Mittis iniussu prætoris. pro Rab. 12. & 1. de Inu. 56. Iniussu populi. 13. At. 21. Placētne tibi primum edere iniussu meo?

IN I V S T E, iniuriosè, contra fas. pro Flac. 41. Facis iniuste Læli. 1. de Fin. 57. Nec homini infanti iniuste facta cōducunt. pro Mur. 87. Is iniuste neminem læsit. 1. Off. 23. Iniuste impetū in quempiam facere. 13. Off. 84. Qui iniuste confectus sit, &c.

IN I V S T I T A, inquitæ. 1. 23. Iniustitiae duo sunt genera: vnum corum qui inferunt, alterum, eorum, quæ ab iis quibus infertur, si possunt, non propulsant iniuriam. ibid. 41. Totius iniustitiae nulla capitalior est, quam corum qui cùm maximè fallunt, id

agunt ut viri boni esse videantur. Qui aliis nocent, ut in aliis liberales sint, in eadem sunt iniustitia, ut si in rem suam alios conuertant. 3. de Nat. 7. 1. Iniustitia autem, intemperantia, punitatis, quæ semina essent: si his virtus ratio non subeflet. 4. Tuf. 41. Moderatam iniustitiam approbo.

† A D I V N C T. Capitalior, 1. Off. Moderata, 4. Tufc.

IN I V S T V S, iniqus, iniurie, iniuriosus, immeritus, indebitus. 1. de Tufc. 57. Vir maleficus natura & iniustus. pro Flac. 97. Nemesis tam iniustus, qui, &c. 3. Off. 82. Id quam in iniustu in partim est, non videbat. 2. de Ora. 203. Aliquam iracundiam non iniustam, sed meritam ac debitam fuisse defendere. Ora. 35. Imponere iniustus onus alicui. 12. Att. 30. Quid cum in filium causam conferret quæ mihi non iniusta videtur.

† A D V E R B. Dupliciter, 3. Tufc.

¶ Syntaxis. Natura maleficus & iniustus. Iniustum id in partim. **I**NN A S C O R, ingnor. 1. Off. 64. In magnitudine animi faciliter cupiditas principatus innascitur. 2. de Na. 34. Quibus innascitur ratio recta constansque. 1. Att. 16. Cum hæc domi innascantur.

INN A T A N S. 2. de Nat. 100. Quod genera quæmq; disparia partim submergarum, partim flueticum, & innarantum belluarum.

INN A T O. Ibid. 123. Cum pisiculi parui in concham hiantem innatauerunt.

INN A T V S, insitus, ingenitus, ingeneratus. 1. (assuptrus, aduentus). 4. de Fi. 4. Insita, vel potius innata cupiditas. 2. de Inu. 16. Non opinio, sed quedam innata vis. 1. de Nat. 44. Insita, vel potius innata cognitio. 7. V. 138. Hoc non receptum est, sed innatum de Vniu. 39. Innatus atque insitus. 6. V. 106. Id animis eorum infinitum atque innatum videtur. T opic. 69. Innatus & insitus. 2. de Fin. 99. Innata est homini probitas gratuita, non voluntatis mutuata.

¶ Syntaxis. Inistum, vel potius innatum. Innatum arque insitum. **I**NN I X V S. de Arusp. 60. Etenim vix hæc, si vndique fulciamus iam labefactata, vix inquam innixa in omnium nostrum humeris cohærebunt. 4. Aca. 89. Intendit Apollo arcum luna innixus. Lege. N I T O R.

INN O C E N S, integer, qui nemini iniuriam facit, qui nihil nocet. pro S.R. 56. Innocens si accusatus sit, absolu potest: nocens nisi accusatus fuerit, condemnari non potest. 2. C. 14. Aliquis indemnatus, innocens in exilium electus. 1. Tufc. 100. Innocens damnatus sum. de Clat. 179. Vir bonus & innocens. 6. V. 7. Vir integer, innocens, religiosus. 2. 12. Innocens prætor. Par. 44. Vita innocentium. 5. Tufc. 41. Innocens dicitur, non qui leuiter nocet, sed qui nihil nocet. 7. Fam. 18. Epistolam tuam confidi innocentem: nihil enim habebat, &c.

INN O C E N T I A, integratas vita ac morum. 3. Tufc. 16. Innocentia est affectio talis animi, quæ noceat nemini. Græc. εβράσεω. Or. 219. Nam vbi libido dominatur, innocentia leue præsidium est. 3. A. 25. Vir summa integritate & innocentia. 1. V. 27. Integritas atque innocentia singularis. 1. de Or. 202. Innocentiam iudiciorum pena liberaret. 4. V. 27. Innocentia. Quin. Murij.

† A D I V N C P. Par. 3. Phil. Singularis, pro Planc. Summa, pro Qu. Rol. Vetus ac singularis. 5. Ver.

¶ Syntaxis. Vir bonus & innocens. Integer, innocens, religiosus. Integratas & innocentia.

INN O V O, renovo, novum facio. 1. P. 89. Quo te modo ad tuam intemperantiam scleratae innouasti.

† A D V E R B. Sceleratae, in Pison.

INN V M E R A B I L I S, infinitus, innumerus. 4. Acad. 55. Democritus ait, innumerabiles esse mundos. 2. de Fin. 29. Reperiunt multos, vel potius innumerabiles, quibus, &c. 1. de Nat. 54. Infinita vis innumerabilium atomorum. pro Qu. 37. Innumerabilis pecunia. Post. in Sen. 11. Innumerabilis multitudo. 2. de Orat. 137. Argumenta si ex rebus numeres, modica sunt: si ex reis, innumerabilia. 1. de Nat. 25. Anaximandri autem opinio est, &c. innumerabiles esse mundos. 2. de Or. 142. Ut quod homines essent innumerabiles.

INN V M E R A B I L I T A S, infinitas, ut ita dicam. 1. de Natu. 71. Innumerabilitatemque mundorum. Ibid. 110. Innumerabilitas atomorum.

INN V M E R I, innumerabiles. 2. de Orat. 94. E ludo Isocratis tanquam ex equo Troiano inumeri principes exierunt.

INN V O, nutu aliquid significo, nutu capitis loquor. pro Mur. 51. Atque ille ut tempore fuit apertissimus, non se purgavit, sed indicavit atque innuit. 4. ad Her. 37. Quid si iste suis hospites rogasset, imo innuisset modò. 13. Fam. 78. Huic ergo tantum modò aditum ad tuam cognitionem patefacio & innuo.

INN V P T A E nuptia. 3. de Orat. 217. Quæ tempestate Paris Helenam innuptis iuxxit nuptiis. Poëta.

INO. 1. Tufc. 28. Ino Cadmi filia, quæ Leucothea nominata Græcis, Matuta habetur à nostris.

INO B S C V R O, infuso. 9. A. 10. Nulla eius legationis postenitem inobscurabit obliuio.

IN OF FICIOSVS, illiberalis, inhumanus. 13. Att. 27. Aliter enim
faustemus & in his inofficiis, & in nosmetipsoſ.

IN OP 1 A, & ſius, indigentia. (copia. 1. de Inu. 88. Si propter ino-
piam in egeſtate eſtiſ, pecuniam non habetis, de Senect. 8. Nec
in ſumma inopia leuiſ eſteſ ſenectus poterit, nec ſapiēti quidem,
nec inſipiēti in ſumma copia non grauiſ. de Amic. 26. Qui ami-
ciam ex inopia atque indigentia natam volunt, pro Dom. 17.
Frugum inopia.) (frugum copia. pro Dom. 11. Ut plāne inopia
& fames non caritas timeretur, in A. Rhodiorum inopia, & fa-
mes, & ſumma annoꝝ caritas, pro Dom. 11. Inopia rei frumen-
tarie. C. 6. Inopia terum omnium. de Cl. 202. Caueda eſt
Oratori inopia atq; ieiunitas, & ſiccitas. 4. At. 1. Homines mea
epea inopiam frumenti eſte clamariunt. 6. 3. Magna igitur, vt vi-
deſ, ſollicitudine afficior, magna conſilii inopia. 1. Qu. Frat. 1.
pro Qu. 5. Inopia & ſollicitudo alicuius. pro S. R. 48. Summam
laudem inopia criminū alicui vito dare. pro Dom. 80. Sedu-
lius propter inopiam teſti in foro pernoctans.

† AD I V N C T. Magna, 6. At. Summa, 3. de Nat. Tanta, 1.

¶ Syntaxis. Inopia & indigentia. Inopia & fames, & ſumma anno-
na caritas. Inopia & egeſtas. Teſti inopia in foro pernoctare. Criminū
inopia, conſiliij.

IN OPINATVS, noc opinatus, improuiſus. pro Dom. 14. Inopinata
vilitas. 4. V. 24. Noua tibi hæc ſunt & inopinata. Ibid. 69. Cum
hoc illi improuiſum inopinatūmque accidiſſet. 3. Tuſ. 76. Nihil
inopinati accidit. 4. 37. Cui nihil improuiſum accideſſe poſſit,
nihil inopinatum. 3. 45. Omnia repentina & inopinata graui-
ora. pro Dom. 9. Neque allata eſt à me res inopinata & recens.
11. Fam. 5. Res tantæ tamque inopinata. Par. 5. Hoc eſt dictum
inopinatum atque mirabile. 1. de Nat. 123. Ut in araneolis aliae
quasi rete texunt, aliae autem ex in opinato obſeruant, & ſi quid
incidit, arripiunt.

¶ Syntaxis. Nouum & inopinatum. Improuiſum & inopinatum.
Repentum & inopinatum. Inopinatum ac recens. Inopinatum ac
mirabile. Ex inopinato obſeruare, id eſt, inſidiari.

IN OPPORTVNVS, imp̄r̄vus, alienus, incommodus. 3. de Orat.
18. Etenim eſt in eo loco ſedes huic noſtro non inopportuna
ſermoni.

IN OPS, pauper, nudus, impotens. de Clar. 238. Non erat abundans,
non inops tamen. 5. V. 164. Aerarium inops & exhaustum. pro
Dom. 8. Tam inops eram ab amicis, tam nuda respub. à magi-
ſtratis. 1. Att. 1. Qui ſic inopes & ab amicis, & a estimatione
ſunt, vt, &c. de Clar. 247. C. Lentulus non tardus ſententiis, non
inops verbis. 3. de Fin. 5. 1. Quod nobis in hac inopi lingua non
conceditur. de Clar. 263. Disciplina Hermagoræ inops ad or-
nandum, ad inueniendum expedita. 2. de Ora. 40. Inops quidam
humanitatis & inurbanus. 1. de Fin. 10. Latinam linguam non
modo non inopem, ſed locuplorem etiam eſſe quam Græ-
cam. de Cl. 24. 6. Nullo modo inops, ſed non nimis ornatus.

¶ Syntaxis. Inops aerarium & exhaustū. Ab amicis inops, & ab af-
fimatione. Verbis inops. Ad ornandum inops doctrina. Humanitatis
iops, & inurbanus.

IN ORATV, re non expoſita. pro S.R. 26. Legati Ameriam re ino-
rata reuerterunt.

IN ORDINATVS, confusus, perturbatus. de Vn. 7. Idque ex ino-
rato in ordinem adduxit.

INORNATE, inculte. 4. ad Her. 43. Non inornatè dicere.

INORNATVS, inconditus, incomptus, agrefſus, horridus, ſine ritore
et palſtra. Ora. 78. Inornata mulier, incōpta oratio. Ibid. 29. Te-
nus & inornatus. 4. ad Her. 70. Nuda atque inornata inuentio.

**IN PRESENTIA, in praesenti, in presens, in praesens tēpūs, in hoc tē-
pore praesenti.** (in posterū, in posteritatē. 4. V. 69. Sopater cum hoc
illi improuiſum accidiſſet, commotus eſt ſane, neq; in praefen-
tia Timarchidi quid responderet, habuit, niſi fe cōſideraturum,
&c. 5. Tuſ. 100. Veſtræ cœnæ non ſolūm in praefentia, ſed etiam
poſtero die iucundæ ſunt. 7. At. 14. Spero etiam in praefentia pa-
cem nos habere. pro Dom. 11. Periculum in praefentia atq; ante
oculos propositum eſt.

¶ Syntaxis. Periculum propositum in praefentia, & ante oculos.

IN PRIMIS, cum primis. Lege. PRIMIS, non in poſtemis. Top. 40.
Quod genus argumēti in primis firnum videtur. 3. V. 65. Phi-
lodamus in primis inter ſuos copiosus. 4. 23. Homo in primis
domi ſue nobilis. de Clar. 32. 5. Quorum orationes ſunt in pri-
mis in Asiatico genere laudabiles. 2. Offic. 10. M. Brutus iuris
ciuilis in primis peritus fuit. pro Font. 31. M. Font. vſu bello-
rum in primis eorum qui nunc ſunt exercitus. 3. Offic. 11. Poly-
bius bonus auctor in primis, ſcribit, &c. 2. de Diu. 98. Tarutius
in primis Chaldaicis literis eruditus. de Sene. 64. Multa in no-
stro collegio præclaræ, cognoui ſed hoc de quo agimus in pri-
mis, quod, &c. de Fat. 15. Cur idem reliqui facere non poſſint?
medicus in primis. 16. Att. 3. Multa me moueni in diſceſſu, in
primis quod, &c. 4. Fam. 3. In omnibus ingenuis artibus, in pri-
misque in hac, &c. 1. 7. Quem in primis amamus, charūmque
habemus. Ibid. 9. In primis q; ego, &c. 13. 61. Et vt audio, in pri-
mis volunt ei ſoluere. 5. Tuſc. 8. Ponticus doctus imprimis.

¶ Syntaxis. In primis qui nunc ſum vſa bellorum exercitus. Te in
primis amo.

IN QVAM, dico, ut dico, ut dixi, ut inſtitui dicere. 2. A. 111. Hunc vnu
diem, hunc vnum, inquam, hodiernum diem defende, ſi potes.
de Am. 3. Quasi enim ipſos introduxi loquentes, ne, Inquit &
Inquam, ſæpius interponeretur. 1. At. 17. Per mihi, per, inquam,
mihi gratum feceris. 7. 2. Idem nō aſſequi dedecus eſt noſtrum,
noſtrum, inquam, te coniungens. de Am. 86. Quæ ſi quos inter
ſocietas eſt, &c. hæc eſt, inquam, ſocietas, qua, &c. 7. V. 161.
Crux, crux, inquam, miſero comparabitur. 2. de Fin. 72. Delecto
enim, quanquā te non poſſui, vt aīs, corrumpere, delector,
inquam, familia veftra & nomine. 3. 13. Quónam modo, in-
quam, ſi vna viuit, &c. id ergo, inquam, ſi, &c. pro Fl. 94. Rep.
quam nos vniuersam veftriſ humeris, veſtris, inquam, humeris
ſuſtinetis. de Ar. 61. Atque ego hanç orationem P. C. tam tri-
ſtem non ſuſcepissem, non, inquam, niſi, &c. 7. Att. 2. Sed ta-
men hoc iucundiffimum, quod te intellexi ad eum veniſſe, vt
cius animum erga me perſpiceres, hoc mihi, inquam, accidit
iucundiffimum. 1. 13. Idem ille ego, &c. idem, inquam, ego, &c.
ibid. Multo hæc, inquam, noſtra rei maior.